PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

 FL:_________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 051/2020

DISPENSA N° 016/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 051/2020,

DISPENSA N° 016/2020, que tem por objeto a contratação de profissional para

prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria

jurídica para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no

valor total estimado de R$17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais), inciso II,

do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, autorizando a contratação da advogada

MARIETHA GABRIELLE PRAES SILVA, portadora do CPF 134.860.196-51, pelo valor

total de R$17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais), conforme valores

unitários a baixo indicados:

Item Quant Unid Descrição Unitário Valor Total

01 07 Meses

Contratação de profissional para prestação de

serviços técnicos especializados de consultoria e

assessoria jurídica para atender a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social.

2.500,00 17.500,00

Intime-se a advogada MARIETHA GABRIELLE PRAES SILVA, portadora do CPF

134.860.196-51, para a formalização do competente Termo de Contrato com

vigência pelo período de 07(sete) meses.

Olhos D’Água/MG., 30 de maio de 2020

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.